

วันที่ 15 พฤศจิกายน 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอสอีไอ เมดิคัล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมสำหรับ
งวด 9 เดือนแรกของปี สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน

งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวม	งวด 9 เดือนแรก ของปี 2566		งวด 9 เดือนแรก ของปี 2567		เพิ่มขึ้น (ลดลง)		งวด 3 เดือน สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2567		งวด 3 เดือน สิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2567		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ			ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ		
รายได้												
รายได้จากการขาย	276.56	90.36	303.06	92.47	26.50	9.58	80.55	79.47	121.35	94.23	40.80	50.65
รายได้จากการ ให้บริการ	13.93	4.55	24.67	7.53	10.75	77.15	5.24	5.17	7.43	5.77	2.18	41.65
รายได้ตามสัญญาเช่า	15.57	5.09	-	-	(15.57)	(100.00)	15.57	15.36	-	-	(15.57)	(100.00)
รวมรายได้	306.06	100.00	327.73	100.00	21.68	7.08	101.36	100.00	128.78	100.00	27.42	27.05
ต้นทุน												
ต้นทุนขาย	(196.76)	(64.29)	(191.05)	(58.30)	(5.71)	(2.90)	(62.87)	(62.02)	(71.45)	(55.48)	8.58	13.65
ต้นทุนบริการ	(9.59)	(3.13)	(19.48)	(5.94)	9.90	103.24	(3.05)	(3.01)	(5.76)	(4.47)	2.71	88.68
ต้นทุนตามสัญญาเช่า	(7.19)	(2.35)	-	-	(7.19)	(100.00)	(7.19)	(7.10)	-	-	7.19	100.00
รวมต้นทุน	(213.54)	(69.77)	(210.53)	(64.24)	(3.01)	(1.41)	(73.11)	(72.13)	(77.20)	(59.95)	(4.09)	5.60
กำไรขั้นต้น	92.51	30.23	117.20	35.76	24.68	26.68	28.25	27.87	51.57	40.05	23.32	82.57
รายได้อื่น ^{1/}	0.05	0.02	1.13	0.34	1.08	2,217.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	927.24
รายได้ดอกเบี้ย ^{2/}	0.20	0.06	1.58	0.48	1.39	703.71	0.19	0.19	0.51	0.39	0.31	160.31
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(37.37)	(12.21)	(40.10)	(12.24)	2.73	7.30	(11.85)	(11.69)	(15.16)	(11.78)	3.31	27.93
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(25.90)	(8.46)	(27.97)	(8.53)	2.07	7.98	(7.58)	(7.47)	(11.97)	(9.29)	4.39	57.95
ต้นทุนทางการเงิน	(2.35)	(0.77)	(2.70)	(0.82)	0.35	14.74	(0.78)	(0.77)	(0.77)	(0.60)	(0.01)	(1.41)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	27.13	8.87	49.14	14.99	22.01	81.12	8.23	8.12	24.18	18.78	15.95	193.69
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5.57)	(1.82)	(9.84)	(3.00)	4.27	76.65	(1.67)	(1.65)	(4.84)	(3.76)	3.16	189.14
กำไรสำหรับงวด	21.56	7.05	39.30	11.99	17.74	82.27	6.56	6.47	19.35	15.02	12.78	194.85

หมายเหตุ: 1/ รายได้อื่น ได้แก่ ดอกเบี้ยรับ กำไรจากการจำหน่ายยานพาหนะและอุปกรณ์ และรายได้อื่น ๆ เช่น รายได้เงินคืนจากเงินประกันกลุ่ม เป็นต้น

2/ รายได้ดอกเบี้ย ได้แก่ ดอกเบี้ยรับจากการให้บริการตามสัญญาเช่าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ระยะยาว อันเป็นส่วนต่างระหว่างมูลค่าสัญญาเช่า และรายได้ตามสัญญาเช่าที่เป็นรายได้เปรียบเสมือนการขายเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์

1. การวิเคราะห์รายได้

1.1. รายได้จากการขาย

รายได้จากการขาย เป็นรายได้จากการที่บริษัทฯ ขายสินค้าแก่ลูกค้า ประกอบไปด้วย 1) กลุ่มสินค้าด้านกล้องส่องตรวจ (Endoscope) 2) กลุ่มสินค้าสำหรับผู้ป่วยทารกแรกเกิด (Neonatal care) 3) กลุ่มสินค้าด้านการผ่าตัด (Surgery) 4) กลุ่มสินค้าด้านความงาม (Aesthetic) และ 5) กลุ่มสินค้าด้านอุปกรณ์และเครื่องมือวิทยาศาสตร์ (Laboratory)

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการขาย เท่ากับ 121.35 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 93.86 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 80.55 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 40.80 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 50.65 เนื่องจากยอดขายเพิ่มขึ้นของสินค้าในกลุ่มอุปกรณ์และเครื่องมือทางการแพทย์ ซึ่งเป็นผลจากงบประมาณภาครัฐประจำปี 2567 ที่ได้รับการอนุมัติในไตรมาส 2 ปี 2567

สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการขาย เท่ากับ 303.06 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 91.71 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 276.56 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 26.50 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.58 เนื่องจากยอดขายเพิ่มขึ้นของสินค้าในกลุ่มอุปกรณ์และเครื่องมือทางการแพทย์ ซึ่งเป็นผลจากงบประมาณภาครัฐประจำปี 2567 ที่ได้รับการอนุมัติในไตรมาส 2 ปี 2567

1.2. รายได้จากการให้บริการ

รายได้จากการให้บริการ เป็นรายได้จากการให้บริการซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ และรายได้จากการให้เช่าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์รายครั้ง ทั้งนี้ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการ เท่ากับ 7.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 5.24 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 2.18 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 41.65 เนื่องจากเกิดการซ่อมเครื่องมือทางการแพทย์เพิ่มขึ้น และมีราคาซ่อมสินค้าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ต่อครั้งเฉลี่ยเพิ่มขึ้น

รายได้จากการให้บริการ เป็นรายได้จากการให้บริการซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ และรายได้จากการให้เช่าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์รายครั้ง ทั้งนี้

สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการ เท่ากับ 24.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 13.93 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 10.75 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 77.15 เนื่องจากเกิดการซ่อมเครื่องมือทางการแพทย์เพิ่มขึ้น และมีราคาซ่อมสินค้าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ต่อครั้งเฉลี่ยเพิ่มขึ้น

2. การวิเคราะห์ต้นทุน

ต้นทุนรวม	งวด 9 เดือนแรก ของปี 2566		งวด 9 เดือนแรก ของปี 2567		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ต้นทุนการขาย	196.76	92.14	191.05	90.75	(5.71)	(2.90)
ต้นทุนการให้บริการ	9.59	4.49	19.48	9.25	9.90	103.24
ต้นทุนตามสัญญาเช่า	7.19	3.37	-	-	(7.19)	(100.00)
ต้นทุนรวม	213.54	100.00	210.53	100.00	(3.01)	(1.41)

2.1. ต้นทุนการขาย

สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีต้นทุนการขาย เท่ากับ 191.05 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 196.76 ล้านบาท โดยลดลงเท่ากับ 5.71 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 2.90 แม้ว่าบริษัทฯ จะมีรายได้จากการขายสินค้าเพิ่มขึ้น เนื่องจากบริษัทฯ มีการซื้อสินค้าจากผู้ผลิตมากขึ้น ตามแผนการขายในปี 2567 อันเนื่องมาจากระบบประมาณการจัดซื้อจัดจ้างเครื่องมือทางการแพทย์จากภาครัฐที่ได้รับการอนุมัติในช่วงไตรมาสที่ 2 ของปี 2567 ทำให้สามารถลดต้นทุนให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น

2.2. ต้นทุนการให้บริการ

สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีต้นทุนจากการให้บริการ เท่ากับ 19.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 9.59 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 9.90 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 103.24 ซึ่งสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้ จากการให้บริการ จากการซ่อมเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ที่เพิ่มขึ้น เนื่องด้วยการที่บริษัทฯ มีราคาซ่อมสินค้าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์เฉลี่ยเพิ่มขึ้น ทั้งนี้ บริษัทฯ รับรู้ต้นทุนการซ่อมเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ต่อครั้งสูงขึ้น

3. การวิเคราะห์กำไรขั้นต้น และอัตรากำไรขั้นต้น

3.1. กำไรขั้นต้น

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2567 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น เท่ากับ 51.57 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 40.05 ของรายได้จากการขายสินค้า รายได้จากการให้บริการ และรายได้ตามสัญญาเช่า เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 28.25 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 23.32 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 82.57 โดยมีสาเหตุหลักจากในปี 2567 บริษัทฯ ขายสินค้าประเภทอุปกรณ์และเครื่องมือทางการแพทย์ได้สูงขึ้นจึงต้องมีการสั่งซื้อสินค้ามากขึ้น ทำให้ควบคุมราคาดำเนินต้นทุนสินค้ามีประสิทธิภาพมากขึ้น

สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น เท่ากับ 117.20 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 35.76 ของรายได้จากการขายสินค้า รายได้จากการให้บริการ และรายได้ตามสัญญาเช่า เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 92.51 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 24.68 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.68 โดยมีสาเหตุหลักจากในปี 2567 บริษัทฯ ขายสินค้าประเภทอุปกรณ์และเครื่องมือทางการแพทย์ได้สูงขึ้นจึงต้องมีการสั่งซื้อสินค้ามากขึ้น ทำให้ควบคุมราคาค่าต้นทุนสินค้ามีประสิทธิภาพมากขึ้น

3.2. อัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2567 บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้น เท่ากับร้อยละ 40.05 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับร้อยละ 27.87 เนื่องจาก ขายสินค้าประเภทอุปกรณ์และเครื่องมือทางการแพทย์ได้สูงขึ้น จึงต้องมีการสั่งซื้อสินค้ามากขึ้น ทำให้ควบคุมราคาค่าต้นทุนสินค้ามีประสิทธิภาพมากขึ้น

สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้น เท่ากับร้อยละ 35.76 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับร้อยละ 30.23 ~~โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับร้อยละ 5.53~~ เนื่องจาก ขายสินค้าประเภทอุปกรณ์และเครื่องมือทางการแพทย์ได้สูงขึ้น จึงต้องมีการสั่งซื้อสินค้ามากขึ้น ทำให้ควบคุมราคาค่าต้นทุนสินค้ามีประสิทธิภาพมากขึ้น

4. การวิเคราะห์ค่าใช้จ่าย

4.1. ค่าใช้จ่ายในการขาย

สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขาย เท่ากับ 40.10 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 12.24 ของรายได้จากการขายสินค้า รายได้จากการให้บริการ และรายได้ตามสัญญาเช่า เพิ่มจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 37.37 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 2.73 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.30 ซึ่งเป็นการสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายสินค้า

4.2. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร เท่ากับ 27.97 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 8.53 ของรายได้จากการขายสินค้า รายได้จากการให้บริการ และรายได้ตามสัญญาเช่า เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 25.90 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 2.07 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.98 เนื่องจากในปี 2567

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายสำหรับการประชาสัมพันธ์การนำหุ้นสามัญของบริษัทฯ เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

5. การวิเคราะห์กำไรสุทธิ และอัตรากำไรสุทธิ

5.1. กำไรสุทธิ

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2567 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ เท่ากับ 19.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 6.56 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 12.78 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 194.85 โดยมีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของยอดขาย และกำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ เท่ากับ 39.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 21.56 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 17.74 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 82.27 โดยมีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของยอดขาย และกำไรขั้นต้น

5.2. อัตรากำไรสุทธิ

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2567 บริษัทฯ มีอัตรากำไรสุทธิ เท่ากับ ร้อยละ 15.02 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 6.47 เนื่องจาก บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้น ประกอบกับมีการบริหารจัดการต้นทุนสินค้าที่ดีขึ้น

สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีอัตรากำไรสุทธิ เท่ากับ ร้อยละ 11.99 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 7.05 เนื่องจาก บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้น ประกอบกับมีการบริหารจัดการต้นทุนสินค้าที่ดีขึ้น

สรุปฐานะทางการเงิน

1. สินทรัพย์

รายการ	งบการเงินรวม					
	31 ธันวาคม 2565		31 ธันวาคม 2566		30 กันยายน 2567	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	34.56	12.37	8.51	2.81	195.15	40.86
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	57.90	20.72	93.15	30.80	91.55	19.17
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน						
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	0.28	0.10	2.38	0.79	2.65	0.56
สินค้าคงเหลือ	146.59	52.46	138.37	45.75	127.18	26.63
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1.54	0.55	1.22	0.40	0.75	0.16
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	240.87	86.19	243.63	80.56	417.28	87.37
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	29.58	10.59	27.08	8.95	31.25	6.54
สินทรัพย์สิทธิการใช้	1.93	0.69	11.82	3.91	10.19	2.13
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2.70	0.97	2.64	0.87	2.33	0.49
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	-	-	12.47	4.12	10.45	2.19
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	4.04	1.44	4.31	1.43	5.58	1.17
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.33	0.12	0.48	0.16	0.50	0.10
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	38.59	13.81	58.80	19.44	60.30	12.63
รวมสินทรัพย์	279.45	100.00	302.43	100.00	477.58	100.00

วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม เท่ากับ 477.58 ล้านบาท โดยสินทรัพย์หลักของบริษัทฯ ประกอบไปด้วย 1) เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด โดยคิดเป็นร้อยละ 40.86 ซึ่งเกิดขึ้นจากการระดมทุนหุ้น IPO 2) ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ คิดเป็นร้อยละ 19.17 3) สินค้าคงเหลือ โดยรวมคิดเป็นร้อยละ 26.63 ของสินทรัพย์รวม ซึ่งลดลงจาก ณ สิ้นปี 2566 โดยเกิดจากยอดขายสินค้าที่สูงขึ้นในปี 2567

2. หนี้สิน

รายการ	งบการเงินรวม					
	31 ธันวาคม 2565		31 ธันวาคม 2566		30 กันยายน 2567	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
<u>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</u>						
<u>หนี้สินหมุนเวียน</u>						
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	40.00	14.31	94.15	31.13	73.50	15.39
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	48.50	17.36	-	-	-	-
เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้อื่น	143.00	51.17	78.79	26.05	83.44	17.47
เงินกู้ยืมระยะยาว						
- ส่วนที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	3.54	1.17	3.62	0.76
หนี้สินตามสัญญาเช่า						
- ส่วนที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2.26	0.81	1.90	0.63	1.90	0.40
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	0.98	0.35	1.40	0.46	3.15	0.66
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกัน	4.13	1.48	5.33	1.76	7.89	1.65
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	0.67	0.24	1.97	0.65	2.37	0.50
รวมหนี้สินหมุนเวียน	239.54	85.75	187.07	61.86	175.87	36.83
<u>หนี้สินไม่หมุนเวียน</u>						
หนี้สินตามสัญญาเช่า	0.43	0.15	10.01	3.31	8.58	1.80
ประมาณการค่าเรือถอน	-	-	0.36	0.12	0.37	0.08
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	-	13.32	4.41	10.59	2.22
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	11.12	3.98	12.43	4.11	13.39	2.80
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	11.54	4.13	36.13	11.95	32.94	6.90
รวมหนี้สิน	251.09	89.85	223.20	73.80	208.81	43.72
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	28.36	10.15	79.23	26.20	268.77	56.03
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	279.45	100.00	302.43	100.00	477.58	100.00

วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม เท่ากับ 208.81 ล้านบาท โดยหนี้สินหลักของบริษัทฯ ประกอบไปด้วย

1) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และ 2) เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้อื่น โดยรวมคิดเป็นร้อยละ 75.16 ของหนี้สินรวม ซึ่งในวันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลงจากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากการชำระเงินต้นจากการกู้ยืมแก่สถาบันการเงิน อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มีเจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น เนื่องจากการสั่งซื้อสินค้ามาเพิ่มมากขึ้นเพื่อรองรับยอดขายที่สูงขึ้น

3. ส่วนของผู้ถือหุ้น

รายการ	งบการเงินรวม					
	31 ธันวาคม 2565		31 ธันวาคม 2566		30 กันยายน 2567	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 100 บาท						
- ทุนจดทะเบียน	6.00		85.00		85.00	
หุ้นสามัญจำนวน 170,000,000 หุ้น						
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท						
(2565: หุ้นสามัญจำนวน 60,000 หุ้น						
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท)						
- ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	6.00	2.15	60.00	19.84	85.00	17.80
จำนวน 170,000,000 หุ้น						
- ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ					125.23	26.22
กำไรสะสม						
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	0.60	0.21	1.85	0.61	4.10	0.86
- ยังไม่ได้จัดสรร	21.76	7.79	17.83	5.75	54.44	11.40
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	28.36	10.15	79.23	26.20	268.77	56.28
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	279.45	100.00	302.43	100.00	477.58	100.00

วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น เท่ากับ 268.77 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น เพิ่มขึ้นจากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากบริษัทฯ มีกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรเพิ่มขึ้น และมีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญจากการระดมทุนหุ้น IPO

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายกันต์ ปญญเจริญสิน)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร